Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism



令和元年6月27日

網走川ほかの減災に関する取組の フォローアップを行います

~「第5回 網走川ほか減災対策協議会」を開催します~

網走開発建設部とオホーツク総合振興局網走建設管理部では、平成30年6月の「第4回網走川ほか減災対策協議会」で確認された「減災に関する取組方針」に基づく取組をフォローアップするため、下記のとおり協議会を開催します。

なお、他協議会との情報共有やこれに伴う効果の拡大を図る観点から、オホーツク総合振 興局網走建設管理部が主催する「第3回 オホーツク東部減災対策協議会」と<u>合同で開催しま</u> す。

網走川で氾濫が発生することを前提として、社会全体で洪水に備える「水防災意識社会」を 再構築することを目的とし、市町、北海道、国等からなる「網走川減災対策協議会」を設置 し、平成28年12月16日には網走川の減災に向けたハード・ソフト対策を一体的・計画的 に取り組む「減災に関する取組方針」を取りまとめています。

記

- 1 開催日時等
- 第5回 網走川ほか減災対策協議会(網走開発建設部主催)
- 第3回 オホーツク東部減災対策協議会(オホーツク総合振興局網走建設管理部主催)

開催日時:令和元年7月4日(木)10:00~12:00

開催場所:オホーツク合同庁舎 3階講堂(網走市北7条西4丁目)

- 2 議事(予定) ・減災に関する取組方針に基づく取組のフォローアップ
 - ・今後のスケジュール
- 3 そ の 他
- ・報道関係者に限り傍聴は可能ですが、カメラ撮影は会議冒頭の協議会長 挨拶までとさせていただきます。
- ・会議での配付資料及び当日の議事概要については、後日、網走開発建設 部のホームページに掲載いたします。
- ・これまでに開催された「減災対策協議会」の議事概要等については、以下のURLからご覧いただけます。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/tisui/v6dkjr0000000cf.html

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 網走開発建設部

治水課 課 長 野呂田 亮 (電話番号 0152-44-6445)

課長補佐 佐藤 貴弘 (電話番号 0152-44-6449)

網走開発建設部 H P https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/

北海道 オホーツク総合振興局 網走建設管理部

治水課 課 長 吉田 敏 (電話番号 0152-41-0733)

